Ianno (mandante), che ha offerto il ribasso pari al 

28,97200 % (ventottovirgolanovecentosettantadue/00%) sull’importo a base d’asta soggetto 

a ribasso, per un corrispettivo complessivo pari a 1.254.887,45 €, compresi gli oneri per 

l’attuazione della sicurezza pari a 46.448,80 € 

(quarantaseimilaquattrocentoquarantottovirgolaottanta/00) oltre IVA;

PRESO ATTO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell’articolo 15, comma 3, della 

legge regionale n. 5/2008, sarà dichiarata efficace successivamente al positivo riscontro del

[...]

legislativo, è subordinata alla prestazione, da parte dell’appaltatore, di apposita garanzia 

fideiussoria o assicurativa, come disciplinato dal comma 18 del citato articolo 35, Codice 

dei contrati pubblici, al quale si fa espresso rinvio;

ATTESO ALTRESI’ che:

• alla regolarizzazione delle spese per il contributo di Euro 375,00 

(trecentosettantacinque/00), di cui alla deliberazione ANAC. n. 1121 del 29 dicembre 2020 

attualmente in vigore, si provvederà con separato e successivo provvedimento e tale spesa 

dovrà essere rimborsata a Regione Liguria da parte del Comune di Casella;

• tra il Comune di Casella ed il soggetto che risulterà aggiudicatario della presente gara

[...]

del 26/07/2021, per l’affidamento dei lavori per  “realizzazione del Nuovo Plesso scolastico 

sito in loc Braie- Comune di Casella”, che ha offerto il ribasso pari al 28,97200 % 

(ventottovirgolanovecentosettantadue/00%) per un importo complessivo pari a 

1.254.887,45 €,  compresi gli oneri della sicurezza pari a € 46.448,80  

(quarantaseimilaquattrocentoquarantottovirgolaottanta/00) oltre IVA.

• di dare atto che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell’articolo 15, comma 3, della 

legge regionale n. 5/2008, sarà dichiarata efficace a seguito del positivo riscontro del

[...]

ed all’Osservatorio Regionale sui Contratti Pubblici, anche tramite il Portale 

Appalti Liguria – Applicativo Info Appalti, fatto salvo quanto disposto in materia dalla 

legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. e dal d.lgs. n. 33/2013;

alla regolarizzazione delle spese per il contributo di Euro 375,00 

(trecentosettantacinque/00), di cui alla deliberazione ANAC. n. 1121 del 29 dicembre 2020 

attualmente in vigore, si provvederà con separato e successivo provvedimento e tale spesa 

dovrà essere rimborsata a Regione Liguria da parte del Comune di Casella;

si provvederà ad accertare con separato e successivo provvedimento, a carico del